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Svar på ” Interpellation – implementering av barnkonventionen 
inom Tekniska nämndens ansvarsområde” 
”Barnkonventionen blev rättsligt bindande för Sverige den 2 september 1990. Sedermera blev den svensk lag 
den 20 juni 2018 och trädde i kraft den 1 januari 2020. Det har således funnits tid att implementera den i 
Tekniska nämndens verksamhet. Därför vill jag fråga följande:”  

1. Har det inom Tekniska nämndens verksamhetsområde genomförts någon utbildning om 
barnkonventionen? Finns det fortlöpande utbildningsinsatser?  

2. Har det givits någon extern information om barnkonventionen? Finns det fortlöpande 
informationsinsatser?  

3. Har Tekniska nämnden fastställt någon policy eller handledning rörande hur barnkonventionen och 
barnets bästa ska beaktas?  

4. Vilka brister finns det, enligt din uppfattning, hos Tekniska nämnden och inom 
Samhällsbyggnadsförvaltningen vad gäller att följa barnkonventionen? 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Tack för Interpellationen! Barnkonventionen är viktig att följa. Min uppfattning är att TN och SBF tar 
barnkonventionen på stort allvar och gör allt för att barnperspektivet och barnets bästa skall finnas 
med i all verksamhet. Den breda verksamheten inom TN ansvar gör att förvaltningens olika enheter 
arbetar på olika sätt för att på bästa sätt uppfylla barnkonventionen.   

Svar på frågor enligt ovan. 

1. De gjordes en riktad insats 2021 för alla medarbetare som innefattades av 
barnkonsekvensanalyser i sitt arbete. Samhällsbyggnadsförvaltningen har ingen 
förvaltningsgemensam utbildning utan använder kommunens samlingssida där det finns länk 
till självstudier och stöttande material i arbetet. Det sker fortlöpande utbildningsinsatser 
utifrån behov, där har respektive verksamhetsområde fördjupat sig i olika utbildningar inom 
sina branscher (exempelvis lokalförsörjning, trafikplanering eller lekplatsutformning). 

 
2. Vi har inte från tekniska nämndens verksamhetsområden gjort riktade insatser med extern 

information om barnkonventionen. Däremot har vi återkommande intern information till 
våra medarbetare i olika sammanhang. 
 

3. Det ser olika ut när analyserna används och vilket arbetssätt som tillämpas, det beror på att 
tekniska nämnden har ett brett verksamhetsområde där det inte varit gynnsamt att försöka 
likrikta arbetet. Vid införande av barnkonventionen som lag tittade vi på om en gemensam 
riktlinje skulle tas fram för samhällsbyggnadsförvaltningen. Då kom vi fram till att respektive 
verksamhet måste kunna anpassa arbetssätt och metod beroende på kontext eller fråga. Sen 
finns det checklistor och olika former av stöd i arbetet. Vi jobbar löpande med att integrera 
lagkrav i våra processer, som exempel i lokalförsörjningsprocessen där flera 
förvaltningar/nämnder arbetar tillsammans. 
 

4. Det finns alltid förbättringar att göra och arbetet med barnkonventionen är inget undantag. 
Vi blir lite bättre och skaffar oss mer erfarenhet och fler verktyg för varje år, men vi är långt 
ifrån fullfjädrade. En brist vi kan se att vi har är att vi inte har en specialist på förvaltningen, 
däremot har de olika verksamheterna utvecklat sina arbetssätt och höjer sin kompetens 
inom området. Vi ser också att de självstudier vi har idag kan förbättras, kanske med en 
webbutbildning nu när vi har en bra plattform. Det finns också processer kvar där 
barnkonventionen inte ännu finns fullt integrerad och där behöver vi fortsätta att utveckla 
dem (exempelvis budgetprocessen och kommunens projektprocess PEJL). 
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